Дело № 5-48-141/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           город Керчь                                                               16 апреля  2019 года

Мировой судья судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым (г. Керчь, ул. Фурманова,9) Троян К.В.,
          с участием Фролова С. Д.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 7.27 КоАП РФ в отношении:

Фролова С. Д.,  /изъято/,
УСТАНОВИЛ:

Фролов С.Д. совершил мелкое хищение чужого имущества путем кражи.

Правонарушение совершено при следующих обстоятельствах.

03 апреля 2019 года Фролов С.Д., находясь в /изъято/ магазин /изъято/  по адресу: /изъято/   и имея умысел на тайное хищение чужого имущества, тайно похитил  с витрины магазина бутылку коньяка «/изъято/» 5 звезд объемом 0,5 л. стоимостью /изъято/ руб. и бутылку коньяка «/изъято/» 5 звезд объемом 0,5 л. стоимостью /изъято/  руб., чем причинил /изъято/ магазин /изъято/ материальный ущерб на сумму /изъято/ рублей.

Фролов С.Д. в судебном заседании свою вину в совершении инкриминируемого ему административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся.

От представителя потерпевшего /изъято/ /ФИО/ в материалах дела имеется заявление о рассмотрении административного дела в отношении Фролова С.Д. в его отсутствие.

Кроме признания Фроловым С.Д. своей вины в совершении мелкого хищения чужого имущества путем кражи, его вина в совершении инкриминируемого ему административного правонарушении подтверждена следующими доказательствами:
- протоколом № /изъято/ об административном правонарушении от 03 апреля 2019 года (л.д. 3);
- рапортом оперативного дежурного ОП № 1 УМВД России по г. Керчи капитана полиции /Свидетель 1/  (л.д. 2);
- заявлением /Свидетель 2/  (л.д. 5);

- счет-фактурой № /изъято/  от 03 апреля 2019 года (л.д. 5);

- инвентаризационной ведомостью № /изъято/  от 03 апреля 2019 года (л.д. 6);

- протоколом осмотра места происшествия от 03 апреля 2019 года (л.д. 7);

- фототаблицей (л.д. 8-10);

- письменными объяснениями /Свидетель 2/ от 03 апреля 2019 года, согласно которых с помощью видеонаблюдения было установлено, что Фролов С.Т. взял с полки магазина бутылку коньяка «/изъято/ » 5 звезд объемом 0,5 л. стоимостью /изъято/  руб. и бутылку коньяка «/изъято/» 5 звезд объемом 0,5 л. стоимостью /изъято/ руб., положил в карман, однако не расплатившись вышел через  турникет, был остановлен сотрудником магазина около двери   (л.д. 12);
- письменными объяснениями /Свидетель 3/ от 03 апреля 2019 года, в которых он также указал, что с помощью видеонаблюдения установил, что мужчина взял с полки указанные выше две бутылки коньяка и положил в карман, после чего прошел к турникетам и попытался  выйти из магазина не заплатив, был остановлен. После узнал что указанный мужчина является Фроловым С.Д.  (л.д. 13);

- письменными объяснениями Фролова С.Д. от 03 апреля 2019 года, согласно которых он взял с полки магазина две бутылки коньяка, решив их не оплачивать вышел из торгового зала в обход кассы, после чего прошел в сторону выхода и был остановлен сотрудником магазина. В связи с тем, что денег с собой не было оплачивать данный товар он отказался.  (л.д. 14);
- протоколом о доставлении Фролова С.Д. от 03 апреля 2019 года (л.д. 15).
Проанализировав вышеприведенные доказательства, мировой судья считает доказанной вину Фролова С.Д. в совершении мелкого хищения путем кражи, а квалификацию его противоправных действий по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ правильной, поскольку он совершил тайное хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей.

При назначении наказания Фролову С.Д.,  мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, отсутствие постоянного заработка а также постоянного места жительства в городе Керчь.
          Признание вины, раскаяние Фролова С.Д. мировой судья учитывает в качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Фролова С.Д. мировым судьей не установлено.

Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Фролова С. Д. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок /изъято/ суток.

Срок административного ареста исчислять с 16 апреля 2019 года с /изъято/ часов /изъято/ минут.

            Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

Мировой судья
                                                           К.В. Троян